
No.1

平成20年6月分

物品等又は役務の名称及び
数量

契約者の氏名及び所在地
契約を締結し

た日
契約の相手方の氏名及び住所 予定価格

契約金額
（円）

落札率
再就職の役

員の数
随意契約によることとした理由 備　　　　　考

複合機賃貸借及び保守業務
一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.6.1
東京都港区六本木３－１－１
富士ゼロックス株式会社

― 4,989,600 ―

0

本件の一般競争入札において、再
度の入札に付しても落札者がな
く、入札不調となったことから、
本機構会計規程第16条第1項及び契
約事務取扱細則第23条第1項第13号
に該当するため。

一式4,752,000円　消費税237,600円

平成20（2008）年度外国人
学生のための進学説明会実
施業務 一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.6.4
東京都新宿区中落合１－６－
１２
ライオン企画株式会社

― 14,868,742 ―

0

本件企画競争による公募におい
て、審査を経て選定された企画内
容を実行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから本
機構会計規程第１６条第１項及び
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１号に該当するため。

（単価契約）
東京会場：51,008円  大阪会場：
58,386円
一式 14,160,707円 消費税 708,035円

当事業の目的を達成するために
は、会場は以下に示す要件を満た
すものでなければならず、本機構
会計規程第16条第１項及び契約事

随  意  契  約  一  覧

学生支援プログラム審査会
（第3回）会場使用料

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.6.6
東京都中央区日本橋茅場町３
－７－３
株式会社ティーケーピー

― 4,839,542 ―

0

会計規程第 条第 項及 契約事
務取扱細則第23条第1号第1項で定
める「契約の性質または目的が競
争を許さない場合」に該当するた
め。
・日本全国から参加する委員に
とって会場の利便性が良い。
・出席者を収容でき、且つ必要な
部屋数を確保できる。
・開催日当日の空き状況（会場・
控え室）から選定。

一式 4,609,089円  消費税 230,453円

平成20（2008）年度日本留
学フェア（国際教育展：中
国）の実施に係る
2008年中国国際教育展 展示
スペース等の申込み 一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.6.19

160 Fuxingmen Nei Dajie,
Beijing, China
China Education Association
for International Exchange

― 15,841,000 ―

0

当事業の目的を達成するために
は、会場は契約の相手先である
China Education Association for
International Exchangeが主催す
る教育展への参加であることか
ら、他との契約ができず、本機構
会計規程第16条１項に基づき約事
務取扱細則第23条1号で定める「契
約の性質または目的が競争を許さ
ない場合」に該当するため。

1,022,000RMB　（概算経費）

第13回日本学生支援債券買
取引受一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.6.25
大和証券エスエムビーシー株
式会社
三菱ＵＦＪ証券株式会社

― 47,512,500 ―

0

本件企画競争による公募におい
て、審査を経て選定された企画内
容を実行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから本
機構会計規程第１６条第１項及び
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１号に該当するため。

一式45,250,000円　消費税2,262,500円



No.2

平成20年6月分

物品等又は役務の名称及び
数量

契約者の氏名及び所在地
契約を締結し

た日
契約の相手方の氏名及び住所 予定価格

契約金額
（円）

落札率
再就職の役

員の数
随意契約によることとした理由 備　　　　　考

随  意  契  約  一  覧

第13回日本学生支援債券募
集委託 一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.6.25

東京都千代田区丸の内１丁目
３番３号
株式会社みずほコーポレート
銀行

― 1,974,000 ―

0

本件企画競争による公募におい
て、審査を経て選定された企画内
容を実行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから本
機構会計規程第１６条第１項及び
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１号に該当するため。

額面100円あたり0.42銭（消費税額0.02
銭含）

平成20(2008)年度日本留学
フェア等旅行手配業務（台
湾）  一式

独立行政法人日本学生支援
機構 理事長 北原 保雄
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H20.6.27
東京都港区新橋２－２０－１
５
株式会社日本旅行

― 735,340 ―

0

本件企画競争による公募におい
て、審査を経て選定された企画内
容を実行できる相手方は他に存在
せず、競争を許さないことから本
機構会計規程第１６条第１項及び
契約事務取扱細則第２３条第１項
第１号に該当するため。

単価契約
ﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾗｽ1名あたり260,890円（税込）
×1名
ｴｺﾉﾐｰｸﾗｽ1名あたり94,890円（税込）×
5名
一式　735,340円（税込）（経費概算）


	一覧

